[image: image1.png]

	Городская Дума муниципального образования -

городское поселение «Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
От 24.12.2014 г.                                    № 53

	Об утверждении календаря

спортивно-массовых,

физкультурно-оздоровительных

и организационных мероприятий

МБУ «Центр физической культуры

и массового спорта города
Лукоянова на 2015 год»

	Руководствуясь пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 14, 15 статьи 5 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить прилагаемый календарь спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и организационных мероприятий МБУ «Центр физической культуры и массового спорта города Лукоянова на 2015 год»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам здравоохранения, образования, культуры и спорта, делам молодежи и связям с общественностью (председатель – С.В.Ослов).

Глава местного самоуправления
города Лукоянова                                                                                      В. А. ГУСЕВ

                                                                                                                                                                    Приложение  №   1

                                                                                                                                                                    к  решению городской Думы

                                                                                                                                                                    От 24. 12. 2014 № 53

                                                                                                 К А Л Е Н Д А Р Ь

СПОРТИВНО-МАССОВЫХ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ И ОРГАНИЗАЦИОННЫХ

 МЕРОПРИЯТИЙ

МБУ «ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА ГОРОДА ЛУКОЯНОВА

                                                                                                    НА 2015 ГОД»

	№
	                Виды   спорта
	     Время проведения

	 Участники
	Финансирование
	Место проведения
	ГСМ
	Участник.

Болельщики.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

	13000

	1.
	 «Рождественский турнир»
	январь
	30
	1500
	Лукояновская  СОШ       №1

	2
	Первенство
	января
	10
	400
	г. Арзамас

	3
	Первенство
	 января
	5

	г. Саранск

	4
	Кубок среди ветеранов
	январь
	5

	г. Саранск

	5
	Турнир, посвященный  «Дню защитника отечества»
	февраля
	40
	2000
	г. Лукоянов

	6
	Первенство
	февраль
	5

	г. Саранск

	7
	Первенство
	февраль
	5

	г. Саранск

	8
	Турнир
	февраль
	10
	400
	г. Арзамас

	9
	Турнир
	март
	10
	400
	г. Арзамас

	10
	Турнир посвященный «Дню 8 марта по клубам»
	март
	40
	1500
	Лукояновская шк.№1

	11
	На призы  главы г.Лукоянова
	марта
	40
	2000
	Лукояновская шк.№1

	12
	Первенство
	апреля
	5

	г. Саранск

	13
	Первенство
	апреля
	5

	г. Саранск

	14
	Первенство
	 апреля
	10
	400
	г. Арзамас

	15
	Первенство
	май
	5

	г. Саранск

	16
	Турнир
	сентябрь
	10
	400
	г. Арзамас

	17
	Первенство
	октябрь
	5

	г. Саранск

	18
	Первенство
	октябрь
	5

	г. Саранск

	19
	Турнир
	ноябрь
	10
	400
	г. Арзамас

	20
	Открытый  турнир на призы ВДО «Спортивная Россия»
	октябрь
	35

	Лукояновская  шк.№1

	21
	 Турнир памяти  В.Лягина
	ноябрь
	35
	2000
	Лукояновская шк.№1

	22
	 Открытое первенство на призы «Деда Мороза»

	декабрь
	150
	спонсоры
	ФОК «Колос»

	23
	Первенство
	декабрь
	5

	г. Саранск

	24
	Первенство
	декабрь
	5

	г. Саранск

	25
	Турнир
	декабрь
	10
	400
	г. Арзамас

	26
	Открытый Кубок г.Лукоянова среди ветеранов

	30
	2000
	г. Лукоянов

	27
	День тенниса

	2000
	с. Ульяновская школа

школа №1

	ТУРИЗМ

	14000

	1
	Спортивное ориентирование-зал
	январь
	70
	1000
	ФОК «Колос»

	2
	Техника пешеходного туризма-город

Кубок  области
	январь

февраль
	60

60
	3000
	Спортзал   ЛПК

	3
	Техника туризма – открытый чемпионат города Лукоянова
	март
	40
	1000
	Спортзал   ЛПК

	4
	Рогейн
	апрель
	10

	Н. Новгород

	5
	Туристический  слет
	май
	10

	Область  по вызову

	6
	Туристический фестиваль
	май
	100
	3000
	ДООЦ  «Лесная сказка»

	7
	 Детский туристический фестиваль
	июнь
	60
	3000
	ДООЦ  «Лесная сказка»

	8
	Слет работающей молодежи
	июль
	10

	по вызову

	9
	Туристический фестиваль
	 сентябрь
	40
	1000
	Городской парк

	10
	Ориентирование – дети
	 сентябрь
	110
	1000
	г. Лукоянов

	11
	 «Осень Поволжья» (12-часовой  рогейн)
	октябрь
	10

	Нижегородская область

	12
	Техника туризма
	декабрь

	1000
	ЛПК

	ПАЛАТОЧНЫЙ ЛАГЕРЬ

	10000

	1
	Областной лагерь «Юный турист»
	июль
	10
	4000
	Область  по вызову

	2
	Лагерь для детей группы риска
	август
	10
	6000
	 По вызову

	3
	Передвижной туристско-экологический палаточный лагерь
	август
	30
	спонсоры
	ДООЦ «Лесная сказка»

	4
	Лагерь «Волонтерская инициатива»
	август
	50

	ВОЛЕЙБОЛ

	19000

	1
	«Кубок города»  среди ветеранов-мужчин
	апрель
	40
	3000
	 ФОК «Колос»

	2
	 «Кубок города»  среди женщин
	 март
	50
	3000
	. ФОК   «Колос»

	3
	«Кубок города» среди мужчин
	 март
	60
	3000
	ФОК  «Колос»

	4
	Первенство города – женщины
	ноябрь
	50
	3000
	. ФОК «Колос»

	5
	Первенство города – мужчины
	ноябрь
	60
	3000
	. ФОК «Колос»

	6
	Участие в соревнованиях
	в течение года
	10
	3000
	по вызову

	7
	Турнир  ( 4\4  )
	в течении  года

	1000
	ЛПК

	8
	Кубок Нижегородской области
	весна

	дополнительно

	ХОККЕЙ

	19000

	2
	Матчевые встречи – дети
	 в течение года
	600
	15000

	3
	«Кубок Гагарина »
	апрель
	100
	4000
	ФОК  «Лукоянов»

	БАДМИНТОН

	4000

	1
	Первенство г. Лукоянова по бадминтону ( муж. И жен.)
	апрель
	30
	2000
	ФОК «Колос»

	2
	На призы главы г. Лукоянова
	декабря
	30
	2000
	ФОК «Колос»

	МИНИ – ФУТБОЛ

	10000

	1
	Соревнования  среди КФК
	январь-февраль
	60
	1500
	ФОК «Колос»

	2
	Дворовые соревнования
	май
	30
	1500
	Микрорайон №2

	3
	Дворовые  соревнования
	май
	30
	1500
	с. «Локомотив»

	4
	Дворовые  соревнования
	май
	30
	1500
	с.с. «Колос»

	5
	Межклубные  соревнования  среди молодежи
	 июня
	30
	2000
	с. «Локомотив»

	6
	Межклубные  соревнования среди подростков
	август
	30
	2000
	с.» Локомотив»

	ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

	26500

	1
	Лыжня России
	 февраль

	2
	Лыжня России
	 февраль
	12
	1500
	г. Саранск

	3
	Кубок  г. Лукоянова
	  март
	200
	20000

	4
	  На призы «Деда Мороза»-
	декабрь
	30
	2000
	c\c «Локомотив»

	5
	Закрытие сезона
	 марта
	30
	1500

	6
	Открытие сезона
	декабрь
	12
	1500
	г.Арзамас

	7
	Мероприятия по вызову

	с.Пеля-Ховань

	ФУТБОЛ

	22000

	1
	 Открытие футбольного сезона (взрослые)
	май
	50
	2000

	2
	 Открытие футбольного сезона(дети)
	май
	50
	2000
	с.  «Локомотив»

	3
	 Кубок «День Победы» ( дети)
	май
	40
	1500
	с.  «Локомотив»

	4
	 Кубок «День Победы»  ( молодежь)
	май
	40
	2000
	с. «Локомотив»

	5
	Первенство города  среди детей
	сентябрь
	60
	2500
	с.  «Локомотив»

	6
	Кубок А.В. Князева (мужчины)
	октябрь
	60
	3500
	с.  «Локомотив»

	7
	Кубок А.В. Князева (дети)
	по графику
	30
	2500
	с. « Локомотив»

	8
	1 Лига
	по графику

	дополнительное финансирование

	9
	Матчевые встречи
	по вызову
	20
	6000

	Легкая атлетика

	4500

	1
	Пробег посвященный «Дню победы»
	май
	    45
	3000
	 п. Мира  г.Лукоянов

	2
	Лысковский    полумарафон
	июнь
	    12

	г.  Лысково

	3
	 Бег в Чкаловскую лестницу
	сентябрь
	     5

	п. Минина

	4
	Всероссийский кросс наций
	сентябрь
	    550
	1500
	п.Мира

	5
	Всероссийский кросс наций
	сентябрь
	    12

	по вызову

	6

	БАСКЕТБОЛ

	6000

	1
	 Кубок  города  среди  детей
	апрель
	    50
	3000
	ФОК  «Колос»

	2
	Турнир памяти В.В.Поповой среди студентов

.
	апрель
	     60
	3000
	ФОК  «Колос»

	3
	Стритбол  среди  детей
	в  течении  года

	Пауэрлифтинг

	12500

	1
	Чемпионат
	январь
	     5
	500
	г. Арзамас

	2
	Чемпионат

	     5
	500

	3
	Открытый чемпионат города в честь Климова А.Н
	февраль
	    70
	4500
	ФОК  «Колос»

	4
	Первенство области
	 апрель
	     5
	500
	Кулебаки

	5
	Чемпионат
	 июль
	     5
	500
	ФОК   г.Сергач

	6
	Первенство области
	 август
	     5
	1000
	Н. Новгород

	7
	 На призы главы города
	 ноябрь
	     70
	4500
	Лукоянов

	8
	Первенство области
	 ноябрь
	     5
	500
	Арзамас

	9
	Первенство области
	 декабрь
	     5
	500
	ФОК  Перевоз

	ПЛАВАНИЕ

	7000

	1
	На призы главы  г.Лукоянова  (мужчины , женщины )
	апрель
	     40
	2000
	ФОК  «Колос»

	2
	Кубок  г.Лукоянова (дети )
	апрель
	     50
	1500
	ФОК «Колос»

	3
	Первенство  города  Лукоянова   среди ветеранов
	октябрь
	     45
	2000
	ФОК «Колос»

	4
	Первенство  города  Лукоянова   среди молодежи

	 ноября
	1500
	ФОК «Колос»

	ВЕСЁЛЫЕ СТАРТЫ

	7000

	1
	Весёлые старты на коньках
	январь
	    20
	1000
	с. Ульяново

	2
	Весёлые старты на коньках
	январь
	    20
	1000
	с. «Локомотив»

	3
	Весёлые старты на коньках
	январь
	    20
	1000
	с\с «Колос»

	4
	Семейные веселые старты
	ноябрь
	    20
	2000
	Ульяновская шк.

	5
	Семейные веселые старты
	ноябрь
	    30
	2000
	ФОК  «Колос»

	ГОРОДКИ

	5900

	1
	Открытие сезона
	май
	    15
	800
	с. «Локомотив»

	2
	Открытое первенство города
	май
	    15
	800
	с.» Локомотив»

	3
	Первенство области
	по вызову
	     3
	2500

	4
	Закрытие сезона

	      15
	800

	5

	1000

	Восточные единоборства

	5000

	1
	Кубок  главы   г.Лукоянова
	март
	      40
	5000
	ФОК «Колос»

	ШАХМАТЫ, ШАШКИ

	4000

	1
	Турнир в честь «Праздника весны»
	май
	     20
	1000
	Микрорайон №2

	2
	Турнир  в честь «Дня победы»
	май
	     20
	1000
	Микрорайон №2

	3
	 «Первенство  г. Лукоянова»
	июнь
	     20
	1000
	с. «Локомотив»

	4
	 «Первенство г.Лукоянова»
	июнь
	     20
	1000
	с. «Локомотив»

	РЫБНАЯ  ЛОВЛЯ

	2500

	1
	Кубок  города
	 марта
	     100
	2500
	Казенный пруд

	Стрельба

	2000

	1
	Кубок  на  призы  главы   г.Лукоянова
	май
	      30
	2000
	с.» Локомотив»

	1

2

3
	ДЕНЬ ЗАЩИТЫ ДЕТЕЙ

Конкурс рисунков

Игровая программа

Веселые старты
	 июнь
	    100
	2000
	Микрорайон  №2

	ДЕНЬ НЕЗАВИСИМОСТИ-12 июня

	4700
	с. «Локомотив»

	1
	Легкая атлетика – кросс

	      25
	1000

	2
	Городки

	      15
	700

	3
	Веселые старты

	      30
	500

	4
	Мини-футбол

	      30
	1000

	5
	Веселые старты

	      30
	500
	Микрорайон №2

	6
	Мини-футбол

	      30
	1000
	Микрорайон №2

	1

2

3

4
	СЕЛЬСКАЯ  СПАРТАКИАДА

Л.атлетика,

Соревнования дояров,

Соревнования косарей,

Соревнования механизаторов.

	     60

     30

     30

     60

	с. «Локомотив»

	ДЕНЬ  ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКА
	август

	 с. «Локомотив»

	ДЕНЬ ФИЗКУЛЬТУРНИКА
	август

	6200
	с. «Локомотив»

	1
	Городки

	     15
	700

	2
	Легкая атлетика

	     30
	1500

	3
	Мини-футбол \ дети \

	     40
	1000

	4
	Волейбол

	     18
	1000

	5
	Веселые старты

	     30
	500

	6
	Стрельба

	     15
	500

	7
	Дартс

	     15
	500

	8
	Соревнования на велосипедах

	     10
	500

	1
	ДЕНЬ ГОРОДА

Мероприятия для  детей
	август

	4000

1000
	п. Мира

	2
	Дартс

	     25
	1000

	4
	Веселые старты

	     30
	1000

	5
	Гири

	     10
	1000

	ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ

	февраль

июль

октябрь

	3500
	Микрорайон №2

	1
	Мини-футбол

	      45

	2
	Веселые старты

	      40

	3
	Дартс

	      15

	4
	Туризм

	      30

	5
	Волейбол

	      30

	6
	Стрельба

	      15

	7
	Зимний   мини-футбол

	8
	Веселые старты на коньках

	9
	ГТО

	ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ

	февраль

июль

октябрь

	3500
	с. «Локомотив»

	1
	Мини-футбол

	      45

	2
	Веселые старты

	      40

	3
	Дартс

	      15

	4
	Туризм

	      15

	5
	Волейбол

	      30

	6
	Стрельба

	      10

	7
	Зимний   мини-футбол

	8
	Веселые старты на коньках

	9
	ГТО

	ДЕНЬ ЗДОРОВЬЯ

	февраль

июль

октябрь

	3500
	с.с «Колос».

	1
	Мини-футбол

	       30

	2
	Веселые старты

	       30

	3
	Дартс

	       15

	4
	Туризм

	       20

	5
	Волейбол

	       12

	6
	Стрельба

	       10

	7
	Зимний  мини-футбол

	8
	Веселые старты на коньках

	9
	ГТО

	СПАРТАКИАДА  КЛУБОВ

	5000
	с. «Локомотив»

	1
	Мини-футбол

	       30

	2
	Веселые старты

	       30

	3
	Дартс

	       15

	4
	Туризм

	       30

	5
	Волейбол

	       18

	6
	Стрельба

	       10

	 Мероприятия для детей с ограниченными возможностями

	ноябрь
	     10
	3000
	ФОК «Колос»

	1
	Экскурсии

	Б.Болдино

	2
	Игровая программа

	3
	Шашки - шахматы

	Мероприятия для людей с ограниченными возможностями

.

	ноябрь
	     10
	3000
	ФОК «Колос»

	1
	Экскурсии

	Б.Болдино

	2
	Шашки - шахматы

	3
	Дартс

	СПАРТАКИАДА  ВЕТЕРАНОВ

	В течение года
	      40
	5000
	г. Лукоянов

	1
	Стрельба

	2
	 Дартс,

	3
	Л/атлетика

	4
	Н/теннис

	5
	Плавание

	6
	Бадминтон

	7
	Лыжи

	СПАРТАКИАДА  пенсионеров – зона

	г. Лукоянов

	СПАРТАКИАДА  пенсионеров -

область

	г. Бор

	МАСЛЕННИЦА
	март

	2500
	микрорайон №2

	1
	«Веселые старты»

	     40

	2
	Гири

	     10

	3
	Перетягивание   каната

	     30

	МАСЛЕННИЦА
	март

	2500
	г.Лукоянов

	1
	«Веселые старты»

	     40

	2
	Гири

	     10

	3
	Перетягивание  каната

	     30

	Мероприятия, конкурсы, праздники (план прилагается)

	4000
	 Микрорайон №2

	Мероприятия, конкурсы, праздники (план прилагается)

	4000
	  с. «Локомотив»

	Мероприятия, конкурсы, праздники  (план прилагается)

	5000
	  Верхняя часть города

	ГТО
	В течение года

	ОБЛАСТНАЯ СПАРТАКИАДА КЛУБОВ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА
	май
	      24
	5000

	  г. Бор

	ВСЕГО

	   260700

5